


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2631 

Cariacica (ES), terça-feira, 27 de maio de 2025 

 

40 
 
 

FPN5C65 256250 RC00157207 18/01/2025 745-5/00 130,16 

PPI1195 256250 RC00153319 01/01/2025 605-0/03 293,47 

SGI8D83 256250 RC00153395 01/01/2025 605-0/03 293,47 

MSO5J81 256250 RC00153708 02/01/2025 605-0/03 293,47 

RQQ3C51 256250 RC00154723 03/01/2025 747-1/00 880,41 

SFW3J20 256250 RC00154729 04/01/2025 745-5/00 130,16 

ODG1I77 256250 RC00155347 10/01/2025 745-5/00 130,16 

PPK1B77 256250 RC00155367 10/01/2025 745-5/00 130,16 

SGF5E42 256250 RC00155401 10/01/2025 745-5/00 130,16 

SGK5I01 256250 RC00155415 10/01/2025 745-5/00 130,16 

LPB0D55 256250 RC00156325 14/01/2025 605-0/03 293,47 

OYG5G97 256250 RC00157234 19/01/2025 746-3/00 195,23 

PPZ0F84 256250 RC00157257 19/01/2025 745-5/00 130,16 

SFZ5A47 256250 RC00157277 19/01/2025 746-3/00 195,23 

PPS7B00 256250 RC00157330 19/01/2025 745-5/00 130,16 

RQN6D90 256250 RC00157366 20/01/2025 746-3/00 195,23 

MQZ3277 256250 RC00157382 20/01/2025 745-5/00 130,16 

OSH4E08 256250 RC00157625 19/01/2025 746-3/00 195,23 

SGC8C50 256250 RC00157637 19/01/2025 745-5/00 130,16 

OSH4E08 256250 RC00157649 19/01/2025 746-3/00 195,23 

MQD6673 256250 RC00157685 19/01/2025 746-3/00 195,23 

MQD6673 256250 RC00157709 19/01/2025 746-3/00 195,23 

SGE4F48 256250 RC00158883 28/01/2025 745-5/00 130,16 

SGH0D10 256250 RC00158901 28/01/2025 745-5/00 130,16 

MTS7I04 256250 BC00105533 21/02/2025 663-7/01 195,23 

SFZ0A02 256250 RC00155680 11/01/2025 745-5/00 130,16 

OYD4G17 256250 RC00155763 11/01/2025 746-3/00 195,23 

ODL8943 256250 RC00155777 12/01/2025 745-5/00 130,16 

HKV0C91 256250 RC00155784 12/01/2025 745-5/00 130,16 

MPL9F21 256250 RC00155827 12/01/2025 745-5/00 130,16 

MPW8163 256250 NC25002708 21/01/2025 500-2/00 586,94 

QRL8I33 256250 RC00157420 20/01/2025 745-5/00 130,16 

ODA2803 256250 RC00157480 21/01/2025 745-5/00 130,16 

RBC5B18 256250 RC00157521 21/01/2025 745-5/00 130,16 

HKV0C91 256250 RC00155873 12/01/2025 745-5/00 130,16 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
 
 
 
 

*RESOLUÇÃO 002/2025 – COMDPED 
Dispõe sobre a criação da Comissão Temporária para 
Organização do Processo Eleitoral de Entidades 
Representantes da Sociedade Civil para Gestão 2025/2027.  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA DE CARIACICA – COMDPED, no uso das 
competências legais e regimentais e em conformidade com 
as deliberações da 134ª (centésima trigésima terceira) 
Reunião Ordinária, realizada no dia 14 de maio de 2025, na 
Casa dos Conselhos de Cariacica;  

RESOLVE: 
Art. 1º Ficam designados para organização do processo 
eleitoral os (as) seguintes conselheiros (as):  Osmar da 
Silva (Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMESP), 
Ireudes Luiz da Silva (Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS), Suely Lima da Silva e Elienne Botelho 
Baptista (Câmara de Dirigentes Lojistas de Cariacica – 
CDL);  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
aprovação.  
Cariacica – ES, 14 de maio de 2025.  

LUSIANE PEREIRA LOYOLA MATTEDI 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 

com Deficiência de Cariacica 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 
10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 
 

 
PORTARIA/IPC/GP Nº 047 DE 26 DE MAIO DE 2025 
Nomeia e Designa servidores para atuarem como Gestor e 
Fiscal no âmbito do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Cariacica. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
CARIACICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 028/2009 e 
a Lei Federal n°. 14.133/2021, 

RESOLVE: 
Art. 1º- Nomear e Designar os seguintes servidores abaixo 
mencionadas, para exercerem as funções de Gestor e Fiscal 
nos autos do Processo n° 129/2025 celebrados pelo 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica - IPC, respondendo pela gestão, 
acompanhamento, fiscalização e avaliação nos moldes 
estabelecidos na Portaria/IPC/GP n°. 062/2022, da 
execução dos seguintes contratos: 
 

MODALIDADE EMPRESA OBJETO GESTOR FISCAL 

CONTRATO DE 
LICITAÇÃO  
N° 06/2025 

ICV Brasil 
Inspeção, 

Certificação e 
Vistoria LTDA.   

Prestação de 
serviços de 
auditoria de 
supervisão 
anual do Pró 
Gestão, 
visando a 
renovação da 
certificação.  

Bárbara 
Pardinho 
Fiame 
Mat. 

15.196 

Rogério Faria 
Pimentel 

Mat.: 15.187 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 


